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10) Til integrationsministeren af: 
Morten Messerschmidt (DF): 
Hvordan vurderer regeringen på baggrund af 
Kommissionens statusrapport herom mulighe- 
derne for at få ændret opholdsdirektivet -  og 
hvad har regeringen gjort for at følge op på den 
politiske aftale mellem Dansk Folkeparti og re- 
geringen om Metockdommen med henblik på at 
få ændret direktivets tekst, så der indføres et 
krav om lovligt ophold, før reglerne kan anven- 
des? 
(Spm. nr. S 1321). 

Kl. 13:01 
Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Mødet er åbnet. 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen) har meddelt 
mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om inkasso- 
virksomhed og lov om vagtvirksomhed. (Æn- 
dringer som følge af servicedirektivet m.v.) 
(Lovforslag nr. L 134). 

Medlemmer af Folketinget Nick Hækkerup (S) 
og Jesper Petersen (SF) m.fl. har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om opgørelse af 
skatteudgifter i forbindelse med fremlæggelse af 
finanslovforslag. 
(Lovforslag nr. B 106). 

Medlemmer af Folketinget Morten Østergaard 
(RV) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om at give flere 
en chance på arbejdsmarkedet. 
(Beslutningsforslag nr. B 107). 

Det første punkt på dagsordenen er: 
1) Forespørgsel nr.F 27: 
Forespørgsel til beskæftigelsesministeren: 
Hvilke initiativer agter regeringen at tage for 
at imødegå den økonomiske krise, stigningen i 
arbejdsløsheden og de voksende sociale pro- 
blemer? 
Af Line Barfod (EL), Carsten Hansen (S), Ole 
Sohn (SF) og Margrethe Vestager (RV). 
(Anmeldelse 06.02.2009. Fremme 17.02.2009). 

Kl. 13:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg gør opmærksom på, at afstemning om even- 
tuelle forslag til vedtagelse udsættes til i mor- 
gen, torsdag den 19. februar 2009. 

Den første, der får ordet til begrundelse, er 
ordføreren for forespørgerne, hr. Frank Aaen. 
Værsgo. i 

Kl. 13:02 
Begrundelse 

(Ordfører for forespørgerne) 
Frank Aaen (EL): 
I går fik 861 slagteriarbejdere fyresedlen. I dag 
kan vi læse i aviserne, at hvert femte firma er tæt 
på konkurs med nye fyringer til følge. Dag for 
dag vokser listen over massefyringer: SAS står 
for et tusindtal, Siemens Wind Power 400, Sauer- 
Danfoss 400, Danske Bank 350, Grundfos 200, 
LM Glasfiber 420, FLSmidth 600 osv. 

Der er hele byer, der allerede er gået i sort, og 
vi er bare ved begyndelsen. Arbejdsløsheden 
tordner frem. Der tales om, at antallet af ledige 
inden for kort tid vil være 200.000. Men hver ny 
prognose, der kommer, er værre end den forrige. 

Hver måned går flere hundrede boliger på 
tvangsauktion. 2.000 lejere blev allerede sidste 
år sat på gaden. Det er en af de største sociale 
katastrofer for en familie at miste sin bolig. Det 
er i det hele taget en social katastrofe, der er un- 
der fuld udvikling. Og alligevel gør regeringen 
ingenting. 

O.k., om lidt vil ministeren protestere: Der er 
da givet enorme milliardbeløb til bankerne, der 
er givet skattelettelser, mest til de rige, og et par 
ekstra motorveje er det da også blevet til. Men 
de problemer, der nu truer samfundsudviklin- 
gen, dét enkelte menneske og familierne ude, 
omkring, er der ikke råd til at gøre noget ved. 
Tværtimod afviser regeringen de vækstpakker, 
oppositionen er kommet med, og kalder dem 
udtryk for panik. Den lukker øjnene. Det, som vi 


